
  

 

 

  

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

ANUNCIO 
 
SELECCIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL LABORAL NO PERMANENTE Y FORMACION DE LAS 
CORRESPONDIENTES BOLSAS DE TRABAJO (OPERARIO DE LIMPIEZA VIARIA TERCERA, CUARTA Y QUINTA 
OPCION) APROBADAS POR DECRETO DE LA ALCALDIA 2091/2020 DE 18 DE AGOSTO 2020.MEDIANTE 
CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE. REALIZACION DE PRUEBA DE APTITUD Y CONCURSO 

Una vez corregidos los ejercicios por el Tribunal, se procede a su calificación, arrojando el siguiente 
resultado, ordenado por orden alfabético. 

1er. Turno: 

 N.I.F. Apellidos  Nombre Calificación prueba 

1 264****6Y AGUAYO FERNANDEZ MAGDALENA APTO 

2 751****2S BAILEN MURO MARIA QUITERIA  NO APTO 

3 265****7Q BLANCO RODRIGUEZ IRENE NO APTO 

4 434****8K COCERA GUIRADO JUANA APTO 

5 264****0L COPADO MORENO MARIANA APTO 

6 264****3K DE LA TORRE GONZALEZ MARIA ISABEL APTO 

7 265****8Z ESCOBAR RIOS DIANA MARCELA APTO 

8 264****7L EXPOSITO CANO DOMINGO APTO 

9 265****3G EXPOSITO RAEZ DOMINGO APTO 

10 751****5N FERNANDEZ CAMACHO ANGELA NO APTO 

11 265****3V FERNANDEZ FERNANDEZ AMARA NO APTO 

12 265****1D FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA LUISA APTO 

13 265****0L GARCIA SALMERON MARIA DE LOS ANGELES APTO 

14 265****7G GOMEZ HIPOLITO LIDYA APTO 

15 155****9M MORA CARMONA JESUS JAVIER APTO 

16 264****0F PEÑUELA FERNANDEZ FRANCISCA APTO 

17 265****4P PINEDA GAMEZ LOURDES APTO 

18 264****5H POVEDA GOMEZ JUAN MARIA APTO 

19 264****8L RAEZ MUÑOZ ELENA APTO 

20 750****2E REDONDO CRESPO JOSEFA APTO 

21 264****8K REYES MORAL FRANCISCA APTO 

22 265****3M RIVERA GUZMAN JOSE JAVIER APTO 

23 751****1L ROMERO CAMACHO RAFAEL APTO 

24 265****7A ROMERO CORTES JOSE APTO 

25 264****2Y ROMERO ROMERO PABLO NO APTO 

26 751****1P RUEDA BUSSION ANTONIO ANGEL APTO 

27 751****5Q RUIZ GONZALEZ ALMUDENA APTO 

28 265****4W RUIZ MEGINO NOELIA APTO 

29 264****4D SANTIAGO CAMACHO SEBASTIAN NO APTO 

30 265****6N TALAVERA CRESPO MARIA TERESA APTO 

31 264****1A VALENZUELA PEREZ JOSE APTO 

32 264****1W VILLAR MONTERO MARIA ROSARIO APTO 

33 751****0Z YERPES MARIN RAQUEL APTO 
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2do. Turno: 

 N.I.F. Apellidos  Nombre Calificación prueba 

1 265****9V BARRIONUEVO QUESADA JUAN ANTONIO APTO 

2 751****2K FERNANDEZ MORENO ALBERTO APTO 

3 751****4P GONZALEZ MUÑOZ JESUS MIGUEL APTO 

4 750****7P GORDILLO QUERO VANESA NO APTO 

5 264****9X MARTINEZ GOMEZ JOSE LUIS APTO 

6 751****6F MOTA PEREZ JUANA APTO 

7 264****2Q ORTIZ MARTINEZ JOSE LUIS APTO 

8 264****7S REAL MARTINEZ BENITO APTO 

9 750****2T DE DIOS BERLANGA PEDRO LUIS APTO 

10 384****4J JURADO RUIZ JUANA APTO 

11 264****3X NAVARRETE DELGADO FRANCISCO JAVIER APTO 

 
 
 
Una vez corregida la prueba se procede a la revisión de los expedientes enviados por los aspirantes que han 
obtenido APTO, en la prueba de aptitud realizada para la baremación de la fase de concurso, según el 
Anexo I  de la solicitud de las Bases Generales  y las cuales dicen: 
 
“DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA BAREMACIÓN DE MÉRITOS. 
 
- Fotocopia de contratos de trabajo, que estén directamente relacionados con el desempeño del puesto de 
trabajo al que se opta. 
 
- Informe de vida laboral actualizado. 
 
- Formación Complementaria: Fotocopia de títulos de cursos, seminarios, etc.; directamente relacionados 
con el desempeño del puesto de trabajo al que se opta, y en las que deberá venir especificado el contenido 
así como el número de horas. 
 
- No se tendrán en cuenta aquellos cursos, seminarios, etc., en los que no se refleje el número de horas de 
los mismos. 
 
- No se considerarán, aquellos títulos de cursos, jornadas, etc., que no estén directamente relacionados con 
el desempeño del puesto de trabajo perteneciente a la categoría ofertada. 
 
- No se tendrán en cuenta aquellos cursos, seminarios, etc., que no reflejen una duración mínima de 20 
horas.” 
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Examinados los documentos presentados por los aspirantes, el Tribunal, por unanimidad de sus miembros, 
acuerda el resultado de la prueba de aptitud y Concurso, otorgando la siguiente puntuación ordenada por 
orden alfabético (no se relacionan los aspirantes que no han obtenido APTO en la prueba de aptitud):  
 

 N.I.F. Apellidos  Nombre Calificación 
prueba 

Calif. 
Concurso 

1 2649***6Y AGUAYO FERNANDEZ MAGDALENA APTO 0,12 

2 265****9V BARRIONUEVO QUESADA JUAN ANTONIO APTO 0 

3 434****8K COCERA GUIRADO JUANA APTO 0 

4 264****0L COPADO MORENO MARIANA APTO 0 

5 750****2T DE DIOS BERLANGA PEDRO LUIS APTO 0 

6 264****3K DE LA TORRE GONZALEZ MARIA ISABEL APTO 1,1 

7 265****8Z ESCOBAR RIOS DIANA MARCELA APTO 0 

8 264****7L EXPOSITO CANO DOMINGO APTO 0 

9 265****3G EXPOSITO RAEZ DOMINGO APTO 0 

10 265****1D FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA LUISA APTO 0 

11 751****2K FERNANDEZ MORENO ALBERTO APTO 0,3 

12 265****0L GARCIA SALMERON MARIA DE LOS ANGELES APTO 0 

13 265****7G GOMEZ HIPOLITO LIDYA APTO 0 

14 751****4P GONZALEZ MUÑOZ JESUS MIGUEL APTO 0,168 

15 384****4J JURADO RUIZ JUANA APTO 0,1 

16 264****9X MARTINEZ GOMEZ JOSE LUIS APTO 0 

17 155****9M MORA CARMONA JESUS JAVIER APTO 0 

18 751****6F MOTA PEREZ JUANA APTO 0 

19 264****3X NAVARRETE DELGADO FRANCISCO JAVIER APTO 0 

20 264****2Q ORTIZ MARTINEZ JOSE LUIS APTO 0,06 

21 264****0F PEÑUELA FERNANDEZ FRANCISCA APTO 0 

22 265****4P PINEDA GAMEZ LOURDES APTO 0,06 

23 264****5H POVEDA GOMEZ JUAN MARIA APTO 0 

24 264****8L RAEZ MUÑOZ ELENA APTO 0 

25 264****7S REAL MARTINEZ BENITO APTO 0,17 

26 750****2E REDONDO CRESPO JOSEFA APTO 0 

27 264****8K REYES MORAL FRANCISCA APTO 0 

28 265****3M RIVERA GUZMAN JOSE JAVIER APTO 0 

29 751****1L ROMERO CAMACHO RAFAEL APTO 0 

30 265****7A ROMERO CORTES JOSE APTO 0 

31 751****1P RUEDA BUSSION ANTONIO ANGEL APTO 0 

32 751****5Q RUIZ GONZALEZ ALMUDENA APTO 0,28 

33 265****4W RUIZ MEGINO NOELIA APTO 0 

34 265****6N TALAVERA CRESPO MARIA TERESA APTO 0 

35 264****1A VALENZUELA PEREZ JOSE APTO 0 

36 264****1W VILLAR MONTERO MARIA ROSARIO APTO 0 

37 751****0Z YERPES MARIN RAQUEL APTO 0 

 

 

 



  

 

 

  

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

El Tribunal Calificador acuerda elevar a la Sra. Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda la relación de 
las/os aspirantes por orden de puntuación que antecede, para que, previa aportación de la documentación 
exigida, se proceda a la formalización del contrato según la norma decima del Anexo I de las Bases 
Generales. 

La calificación final, con excepción de lo previsto en la Base 1.2.4., vendrá determinada por la suma de los 
puntos obtenidos en la fase de oposición más los puntos obtenidos en la fase de concurso, valorándose 
únicamente la fase de concurso a los que hubieran aprobado la fase de oposición. En caso de empate en la 
calificación final, el orden se establecerá atendiendo a la mayor puntuación obtenida en la fase de 
oposición. En caso de persistir el empate, se atenderá a la puntuación obtenida en la fase de concurso de 
méritos por el mismo orden en que aparecen regulados en las presentes Bases y, si persistiera el empate,  
por el orden de llamamientos advertidos en el apartado 1.2.2 de la presente Base.( 1.2.2. La actuación de 
los aspirantes se iniciará por orden alfabético a partir de aquellos cuyo primer apellido comience por la 
letra «Q», atendiendo, a estos efectos, a la ordenación alfabética resultante del listado de aspirantes 
admitidos). 
 

 N.I.F. Apellidos  Nombre Calificación 
prueba 

Calif. 
Concurso 

1 264****3K DE LA TORRE GONZALEZ MARIA ISABEL APTO 1,1 

2 751****2K FERNANDEZ MORENO ALBERTO APTO 0,3 

3 751****5Q RUIZ GONZALEZ ALMUDENA APTO 0,28 

4 264****7S REAL MARTINEZ BENITO APTO 0,17 

5 751****4P GONZALEZ MUÑOZ JESUS MIGUEL APTO 0,168 

6 2649***6Y AGUAYO FERNANDEZ MAGDALENA APTO 0,12 

7 384****4J JURADO RUIZ JUANA APTO 0,1 

8 264****2Q ORTIZ MARTINEZ JOSE LUIS APTO 0,06 

9 265****4P PINEDA GAMEZ LOURDES APTO 0,06 

10 264****8L RAEZ MUÑOZ ELENA APTO 0 

11 750****2E REDONDO CRESPO JOSEFA APTO 0 

12 264****8K REYES MORAL FRANCISCA APTO 0 

13 265****3M RIVERA GUZMAN JOSE JAVIER APTO 0 

14 751****1L ROMERO CAMACHO RAFAEL APTO 0 

15 265****7A ROMERO CORTES JOSE APTO 0 

16 751****1P RUEDA BUSSION ANTONIO ANGEL APTO 0 

17 265****4W RUIZ MEGINO NOELIA APTO 0 

18 265****6N TALAVERA CRESPO MARIA TERESA APTO 0 

19 264****1A VALENZUELA PEREZ JOSE APTO 0 

20 264****1W VILLAR MONTERO MARIA ROSARIO APTO 0 

21 751****0Z YERPES MARIN RAQUEL APTO 0 

22 265****9V BARRIONUEVO QUESADA JUAN ANTONIO APTO 0 

23 434****8K COCERA GUIRADO JUANA APTO 0 

24 264****0L COPADO MORENO MARIANA APTO 0 

25 750****2T DE DIOS BERLANGA PEDRO LUIS APTO 0 

26 265****8Z ESCOBAR RIOS DIANA MARCELA APTO 0 

27 264****7L EXPOSITO CANO DOMINGO APTO 0 

28 265****3G EXPOSITO RAEZ DOMINGO APTO 0 

29 265****1D FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA LUISA APTO 0 
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30 265****0L GARCIA SALMERON MARIA DE LOS ANGELES APTO 0 

31 265****7G GOMEZ HIPOLITO LIDYA APTO 0 

32 264****9X MARTINEZ GOMEZ JOSE LUIS APTO 0 

33 155****9M MORA CARMONA JESUS JAVIER APTO 0 

34 751****6F MOTA PEREZ JUANA APTO 0 

35 264****3X NAVARRETE DELGADO FRANCISCO JAVIER APTO 0 

36 264****0F PEÑUELA FERNANDEZ FRANCISCA APTO 0 

37 264****5H POVEDA GOMEZ JUAN MARIA APTO 0 

 
 

Se acuerda por el Tribunal Calificador la publicación en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, en el 
Tablón de anuncios de la Sede Electrónica y Portal de Transparencia, concediendo un plazo a los aspirantes 
de tres días hábiles, a partir de la publicación de la misma, a los efectos de que los mismos formulen las 
alegaciones/reclamaciones que deberán ser resueltas por el Tribunal. 

 

 (documento fechado y firmado digitalmete) 
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